
           

 
Huaja - Tregues të
përgjithshëm         

           
 Periodicieti: Mujor          
 Monedha: ALL          
 Njësia: Milionë         
         
 Dhjetor / December 2020          
           

 1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)  

 Hua afatshkurtër (deri në një vit)   143,537.70       
 Në lekë   76,537.56       
 nga të cilat:       
 Mikrobiznes   1,498.66       
 Biznesi i vogël   8,866.58       
 Biznesi i mesëm   13,678.58        
 Biznesi i madh   29,597.94        
 Individët   7,514.37       
 Në valutë   67,000.14       
 nga të cilat:         
 Mikrobiznes   658.58       
 Biznesi i vogël   9,003.24        
 Biznesi i mesëm   8,765.19        
 Biznesi i madh   39,990.15        
 Individët   1,582.81        
 Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet)   103,158.28       
 Në lekë   57,141.05       
 nga të cilat:        
 Mikrobiznes   2,743.44        
 Biznesi i vogël   8,289.94        
 Biznesi i mesëm   7,013.24        
 Biznesi i madh   15,198.51        
 Individët   21,009.48        
 Në valutë   46,017.23        
 nga të cilat:        
 Mikrobiznes   854.39       
 Biznesi i vogël   7,109.11        
 Biznesi i mesëm   10,859.94        
 Biznesi i madh   22,142.34        
 Individët   3,469.56        
 Hua afatgjatë (mbi 5 vjet)   356,563.96       
 Në lekë   177,220.93       
 nga të cilat:        
 Mikrobiznes   2,646.91        
 Biznesi i vogël   14,684.97        
 Biznesi i mesëm   26,218.23        
 Biznesi i madh   31,538.28        
 Individët   99,491.67        
 Në valutë   179,343.03         
 nga të cilat:         
 Mikrobiznes   5,119.02        
 Biznesi i vogël   25,419.00        
 Biznesi i mesëm   26,704.85        
 Biznesi i madh   51,755.18        
 Individët   65,474.53        
 Gjithsej   603,259.95       
           
 2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës
 Korporata jofinanciare publike   15,150.84       
 Overdraft   13,762.87     
 Kapital qarkullues 0      
 Blerje pajisjesh   534.79     
 Pasuri të paluajtshme   853.18      
 Hua të tjera 0      
 Korporata jofinanciare private   370,356.27    
 Overdraft   80,989.84      



 Kapital qarkullues   72,040.06       
 Hua për çelje biznesi   9,162.80      
 Blerje pajisjesh   102,235.50        
 Pasuri të paluajtshme   105,511.51       
 Hua për investime në instrumenta

financiare   416.56       

 Individët dhe Institucionet jo me qëllim
fitimi që u shërbejnë individëve   199,142.05       

 Overdraft   7,432.88      
 Mallra jo të qëndrueshëm   30,748.10      
 Mallra të qëndrueshëm   21,249.44      
 Hua për blerje banesash   127,376.74       
 Hua për qëllime të tjera   12,334.90      
 nga të cilat: për të vetëpunësuarit   1,817.56     
 Gjithsej   584,649      
         
 3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)
 Korporata jofinanciare publike   1.48       
 Overdraft   1.48      
 Kapital qarkullues 0        
 Blerje pajisjesh 0     
 Pasuri të paluajtshme 0      
 Hua të tjera 0       
 Korporata jofinanciare private   34,853.49      
 Overdraft   11,606.97       
 Kapital qarkullues   9,787.71      
 Hua për çelje biznesi   48.38        
 Blerje pajisjesh   4,670.40      
 Pasuri të paluajtshme   8,740.03                                  
 Hua për investime në instrumenta

financiare 0       

 Individët dhe Institucionet jo me qëllim
fitimi që u shërbejnë individëve   7,180.35       

 Overdraft   370.41      
 Mallra jo të qëndrueshëm   1,427.23      
 Mallra të qëndrueshëm   1,248.83      
 Hua për blerje banesash   3,584.74      
 Hua për qëllime të tjera   549.14      
 nga të cilat: për të vetëpunësuarit   60.46      
 Gjithsej   42,035       
          
 4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës
 Korporata jofinanciare publike dhe private         
 ALL   5.89        
 USD   3.68        
 EUR   4.73        
 Individët dhe Institucionet jo me qëllim

fitimi që u shërbejnë individëve         
 ALL   6.37        
 USD   4.92        
 EUR   3.57        
           
           
 Source: Bank of Albania          




